
Pozvánka na exkurze Severočeské pobočky ČBS 

8.4. Za jarními houbami Chomutovska. Sraz v 9:00 v Chomutově – Zátiší na konečné MHD č. 
8. Vede J. Roth, kontakt: jiri.roth@email.cz 

15.4. Do jarního luhu na Želině. Sraz v 10:00 v Kadani na parkovišti u Autobazaru Kadaň 
s.r.o. za řekou (GPS: N 50°22.33887', E 13°16.47017'). Trasa: podél pravého břehu řeky Ohře 
až ke kostelíku sv. Vavřince v Želině. Akce CHKO Slavkovský les, vede náš člen R. Fišer, 
kontakt: 724 706 324. 

13.5. Za krásou orchidejí přírodního parku Džbán. Seznámení s bohatstvím lokalit Líská stráň 
a Milská stráň a s principy soukromé ochrany přírody. Sraz v 10:00 u obecního úřadu Líský. 
Doprava vlastními vozidly. Vedou: V. Vlačiha a J. Karbus (ČSOP Launensia), kontakty – VV: 
606 935 046, JK: info@launensia.cz.  

13.5. Okolím Lubence. Sraz v 9:00 v Lubenci na parkovišti v Chýšské ulici u hlavní křižovatky 
naproti kostelu. Vede D. Koutecký, kontakt: DanielKoutecky@seznam.cz 

14.5. (Ne) Ve stopách J. Lorbera po áronech (Černýš, Oslovice, Korunní). Exkurze ke 100. 
výročí narození J. Lorbera. Sraz v 8:50 na nádraží v Klášterci n. Ohří (po příjezdu vlaku od 
Chomutova). Lokality se budou objíždět auty, doprava vlastní, nebo možnost přisednutí do auta 
(nutno se předem domluvit s vedoucím). Vede: Č. Ondráček, kontakt níže. 

20.5. Houžetín. Sraz v 9:00 v Dřemčicích na návsi. Doprava: vlastní, nebo bus v 8:05 z Lovosic 
na zastávku Dřemčice, rozc. 0,5, odtud již s průvodci na místo srazu. Trasa: Dřemčice – Staré 
– Linhorka – Houžetín – Leská – Třebívlice. Vedou R. Kroufek a K. Nepraš, kontakty – RK: 
kroufek@gmail.com, 725 010 340; KN: carlinepras@seznam.cz, 723 850 631. Ve spolupráci 
se Středohořím sobě. 

21.5. (Ne) Bryo-lichenologická exkurze na Plešivec u Hlinné. Sraz v 8:54 na žst. Litoměřice – 
horní nádraží (po příjezdu vlaku od Lovosic). Přesun auty do Kamýku ke zřícenině hrádku. 
Vedou L. Němcová a B. Wagner, kontakty – LN: lenka.nemcova@seznam.cz, BW: 
bohdan.wagner@seznam.cz.  

27.5. Do NPR Úhošť do hájů a kavylových stepí. Sraz v 10:00 v obci Zásada u Rašovic u aut. 
zast. Z Kadaně pěšky (4 km) nebo auty. Trasa: po červené tur. značce do NPR Úhošť, 
Meziříčským údolím k Brodcům a pak jižní strání nahoru, návrat do Zásady. Délka podle počasí 
a zájmu 5 až 10 km. Akce CHKO Slavkovský les, vede R. Fišer, kontakt viz 15.4. 

3.6. Vrch Zlatník u Obrnic. Exkurze do nově vyhlášené NPR. Sraz v 9:00 u hřbitova Obrnice 
(50.5119347 N, 13.7025672 E - https://mapy.cz/s/1p94w) u Českých Zlatníků. Doprava: 
vlastní, nebo bus: Most – Č. Zlatníky, odj.8:04. Vedou V. Vlačiha a J. Bělohoubek, kontakty – 
VV: viz 13.5., JB: jiri.belohoubek@nature.cz, 604 956 991.  

4.6. (Ne) Evaňské a Poplzské stráně. Sraz v 9:00 u aut. zast. Libochovice, Poplze (lze vlakem 
z Lovosic v 8:01 do zast. Libochovice město a 1,5 km pěšky). Trasa: Evaňské stráně – Evaň – 
PP Evaňská rokle – Poplzské stráně – Poplze. Vede P. Zdvořák, 
kontakt: pavel.zdvorak@gmail.com, 721 139 461.  

10.6. Den arboreta v Kunraticích u Šluknova. Kdykoli mezi 12:00 – 17:00, doprava ze Šluknova 
2,5 km pěšky nebo autem, s trochou štěstí zastihnete i vystoupení trubačů a sokolníků. Akce 
SLŠ a SOŠ Šluknov, provází náš člen F. Holič a jeho kolegové ze šluknovské lesárny. Kontakt: 
sam2005@seznam.cz. 

10.6. Holanské rybníky. Sraz na žst. Stvolínky v 9:10 (odj. z Litoměřic horní nádr. v 8:16). 
Zakončení exkurze na žst. Stvolínky, případně Zahrádky u České Lípy. Vede P. Zdvořák, 
kontakt: viz 4.6. 



11.6. (Ne) Krásný Dvůr, zámecký park a Mlýnský vrch u Buškovic. Česko-něm. exkurze v 
rámci sdružení Pestrý-Bunt. Sraz v 9:45 na parkovišti u vchodu do parku. Spojení autobusem 
Chomutov-Kadaň-Podbořany. Ti, kteří přijedou autobusem, se musí předem domluvit u 
vedoucích, aby bylo dost míst v autech na přesun do Buškovic. Vedou Č. Ondráček a V. Joza, 
kontakty: ČO níže, VJ: vjoza77@gmail.com, 721 019 025. 

17.6. Rtyně nad Bílinou, vrch Chotyně a okolí Vrahožil. Sraz v 9:02 na žst. Rtyně nad Bílinou, 
po příjezdu vlaku z Bíliny. Cestou i necestou. Vedou V. Joza a P. Bultas, kontakty – VJ: viz 
11.6., PB: bultas@muzeumusti.cz. Ve spolupráci s Oblastním muzeem v Mostě. 

24.6. Jediná Brána Čech. Sraz v 9:35 na žst. Libochovany, po příjezdu vlaku od Litoměřic. 
Doprava: vlak z Ústí n. L.-západ v 8:03, vlak z žst. Litoměřice-město v 9:26. Trasa: bílé stráně 
pod Strážištěm – Kalvárie – Velké Žernoseky. Vedou K. Nepraš, R. Kroufek, D. Linková, L. 
Filipová, kontakty viz 20.5. plus DL: linkova@muzeumlitomerice.cz, 775 475 119, LF: 
filipoval@centrum.cz, 602 153 234. Ve spolupráci s Oblastním muzeem v Litoměřicích. 

24.6. Za třemdavami na Kolině. Sraz 10:00 v sedle mezi vrchy Hůrka a Dubový vrch cca 2 km 
jižně od obce Úhošťany (GPS: N 50°20.04883', E 13°15.26188'). Doprava vlastní. Trasa cca 
10 km vede mimo turisticky značené cesty ze sedla na Zvoníčkově k vrcholu Koliny a Tři Kříže, 
nenáročný terén. Akce CHKO Slavkovský les, vede R. Fišer, kontakt viz 15.4 

15.7. Klučky a okolí. Sraz v 9:00 v Práchni u Kamenického Šenova u aut. zast. Prácheň, 
prodejna (po příjezdu autobusu od Liberce). Prozkoumáme připravovanou PP v CHKO Lužické 
hory na místě bývalého čedičového lomu. Vedou Š. Mazánková a H. Koníčková, kontakty – 
ŠM: sarka.mazankova@nature.cz, 724 138 377, HK: hana.konickova@nature.cz, 601 589 337.  

22.7. První „Český ráj“ v dějinách turismu. Sraz v 9:40 na žst. Lovosice-město (nikoli 
Lovosice!). Doprava: vlak z Ústí n. L. hl. n. v 9:02, vlak z žst. Litoměřice horní n. v 9:03. Trasa: 
Lovosice – Lovoš – Oparno – Malé Žernoseky. Navštívíme lokalitu endemického jeřábu 
českého i místa výskytu stínomilných kruštíků modrofialových. Vedou K. Nepraš, R. Kroufek, 
D. Linková, L. Filipová, kontakty viz 24.6. Ve spolupráci s Oblastním muzeem v Litoměřicích. 

22.7. Za zbytky halofytní vegetace v okolí Staňkovic. Sraz v 9:00 před žst. Žatec (nikoli Žatec-
západ!). Vedou D. Koutecký a J. Motejzík, kontakt viz 13.5. 

29.7. Co najdeme v létě za houby? Sraz v 9:00 hod. v Chomutově na parkovišti u autoškoly 
Omega v ul. Elišky Krásnohorské. Vede J. Roth, kontakt viz 8.4. 

2.9. Teplá u Vlastislavi – Sutom. Sraz v 8:45 v obci Teplá u kapličky. Doprava vlastní, nebo 
lze dojet autobusem na zast. Jenčice (odj. z Lovosic AN v 8:05) a odtud autem s vedoucím, 
nutno se včas předem domluvit! Trasa: lada a stráně SZ od Košťálova (možná i Košťálov), Holý 
vrch u Sutomi, Skalka a v případě dostatku času travnaté návrší Z od obce Teplá. Vede K. 
Kubát, kontakt: karel.kubat@ujep.cz. 

3.9. (Ne) Batologická exkurze Trávčický les. Sraz na parkovišti benzínové stanice Papoil 
(https://mapy.cz/s/1rWcm) v těsné blízkosti žst. Hrdly v 9:45 po příjezdu vlaku od Ústí 9:38 (z 
hl.n. 9:02), od Prahy přijíždí 9:15 (z Masarykova n. 7:41), odtud přesun auty na lokalitu, návrat 
tamtéž dle zájmu a počasí, vlaky jezdí oběma směry v hodinových intervalech celý den. Vede 
I. Bílek, kontakt níže.  
 
7. 9. (Čt) Ústecké ruderálení. Sraz v 15:00 v Ústí n. L.-Střekově na zast. MHD Novosedlické 
náměstí. Trasa: přes vrch Sedlo s rozhlednou do centra Ústí n. L. Vedou R. Kroufek a K. 
Nepraš, kontakty viz 20.5. 

16.9. Nejstarší záznam o vinicích v Čechách. Sraz v 9:00 na žst. Litoměřice-Cihelna. Doprava: 
vlak z Ústí n. L. hl. n. v 8:02. Navštívíme stepní stráně Radobýlu a bílé stráně u Malíče, 



zakončení v žernosecké vinárně. Vedou K. Nepraš, R. Kroufek, D. Linková, L. Filipová, 
kontakty viz 24.6. Ve spolupráci s Oblastním muzeem v Litoměřicích. 

30.9. Za podzimními houbami Chomutovska. Sraz v 9:00 v Chomutově – Zátiší na konečné 
MHD č. 8.  Vede J. Roth, kontakt viz 8.4. 

1.10. (Ne) Dendrologická exkurze do zámeckého parku v Klášterci nad Ohří. Sraz v 10:00 u 
vstupu do parku z ul. Chomutovská (naproti restauraci U páva, WGS 84: 50°23'6.78"N, 
13°10'23.73"E). Vede V. Joza, kontakt viz 11.6. Ve spolupráci s Oblastním muzeem v Mostě. 

2. Vícedenní floristické kurzy  
Jarní floristický minikurz bude od 26. do 28.5. v Krásné Lípě. Ubytování je v terénní základně 
Buk ZO ČSOP Tilia v Krásném Buku, https://mapy.cz/s/1r6xu, přístup autem nebo cca 1,5 km 
z centra Kr. Lípy pěšky. Spí se na postelích, spacáky vlastní! K dispozici WC, sprchy, kuchyňka 
s nádobím. Cena 100 Kč za osobu a noc. Organizačně zajišťuje I. Bílek, kontakt níže, exkurze 
P. Bauer, kontakt: petr.bauer@nature.cz.  

Letní floristický kurz bude od 1. do 5.7. v Kadani. Ubytování v tělocvičně gymnázia, ul. 5. 
května 620, cena 100,- Kč za osobu a noc. K dispozici WC, sprchy, žíněnek málo. Zajišťuje I. 
Bílek, kontakt níže. 

Podzimní floristický minikurz bude od 6. do 8.10. ve Velké Černoci. Ubytování je domluveno 
v informačním středisku FORTEL na návsi, spí se ve vlastních spacích pytlích na podlaze kryté 
kobercem, k dispozici WC, teplá voda (ne sprcha), kuchyňka s varnou konvicí a nádobím, cena 
je 100 Kč za osobu a noc. Místní restaurace nevaří, ale v ceně je výborný domácí guláš 
s chlebem v sobotu večer! Zajišťuje I. Bílek, kontakt níže. 

 


